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[Arthur Jacobsen.] 
set, at dette antal kunne forøges. Vi er 
usikre over for, om 29, som socialistisk folke- 
parti foreslår, vil være det rigtige tal, men 
overgangstiden i forbindelse med kommu- 
nalreformen for deo mange små landkommu- 
ner, der. skal indgå i storkommunerne, kunne 
nok gøre det rimeligt, at man kunne operere 
med et større antal kommunalbestyrelses- 
medlemmer. Nu er der jo ikke så forfærdelig 
mange købstæder, der har brugt maksi- 
mumsantallet, de 25, men det vil alligevel 
være således, at. de, der ligger tæt på dér, 
vil have vanskeligheder ved at tilgodese 
disse omegnskommuner i de kommende år, 
hvor det jo i særdeleshed er vigtigt, at man 
får et samarbejde, der tilgodeser den ud- 
bygning, som nu finder, sted i en sådan 
mindre nabokommune, således at den kan 
fortsætte og blive afsluttet på den rigtige 
måde. 'Vi er imidlertid fra det radikale 
venstres side klar over, at det er teknisk 
vanskeligt at tilgodese en sådan overgangs- 
form; ellers havde vi gerne set, at man 
havde kunnet gennemføre et lovforslag, 
som gav en sådan mulighed. 

Endnu vigtigere er for det radikale 
venstre udformningen af § 18 vedrørende 
økonomiudvalget, der nu bliver låset inde 
med kun 2 eller 4 medlemmer plus borg- 
mesteren; vi havde gerne set, at disse stor- 
kommuner fremtidig kunne få lov til selv 
at bestemme, om det skulle være 2, 4 
eller 6 medlemmer plus borgmester, der 
dannede økonomiudvalget. Der er jo ikke 
tvivl om, at i dette for enhver kommune så 
vigtige udvalg, hvor alle kommunens tråde 
bliver samlet, vil det være godt at have 
den alsidige politiske repræsentation, som 
man bedre kan få frem i forbindelse med et 
antal på 7, og dertil kommer, at det er 
hensigtsmæssigt, at man får formændene 
for de større udvalg samlet i dette udvalg. 
Nu sletter man jo de paragraffer, der gik 
ud på at nedskære disse udvalgs antal, 
og det er jeg helt enig i, for jeg tror, at 
det for mange kommuner ville være van- 
skeligt at arbejde, hvis man skulle inddele 
det hele i 4, store enheder, hvis formænd 
så skulle indtræde i økonomiudvalget. Det 
ville i hvert fald nødvendiggøre en form for 
magistratsordning i højere grad end det, 
der ligger i lovforslaget. Men- der er jo det 
mærkelige ved denne begrænsning fra 2 

til 4 medlemmer plus borgmester, at de 
store byer, der har eller får en magistrats- 
ordning, ikke er inde under denne begræns- 
ning, men frit kan vælge, hvor mange 
medlemmer de vil have siddende i en sådan 
magistrat, og'derfor kan jeg ikke rigtig 
forstå, at det skal låses så stærkt inde. 
Nu var hr. Hans Hækkerup så venlig at 
inddrage Roskildes forhold. Det er jo rigtigt, 
at vi i Roskilde med 7 medlemmer har en 
politisk repræsentation, så vi måske netop 
får tilgodeset alle interesser, og jeg vil da 
også gerne i denne forbindelse appellere 
til indenrigsministeren, som kender Ros- 
kildes forhold og måske selv i sin tid har 
lagt grundstenen til den særlige politiske 
inddeling i Roskildes kommunale styre. 

Socialistisk folkepartis , ændringsforslag 
nr. 2 har vi nogen sympati for, men vi er 
altså usikre over for tallet 29, og vi for- 
venter, som det siges i betænkningen, en . 
nærmere bedømmelse af hele forholdet 
omkring den kommunale repræsentation i 
forbindelse med løsningen af kommunal- 
reformproblemerne, herunder ikke mindst 
byrde- og opgavefordelingen, som jo også 
kunne tænkes at medføre en udvidelse af 
repræsentationen. Jeg har forstået, at sty- 
relsevedtægten for kommunerne kommer til 
at indeholde nærmere retningslinjer for 
antallet af styrelsesmedlemmer i forhold 
til kommunernes indbyggerantal, og det 
vil jo i. sig selv være et forholdsvis stort 
fremskridt. 

Socialistisk folkepartis ændringsforslag 
nr. 19 og nr. 52 er af tidligere ordførere 
omtalt ret udførligt; vi finder heller ikke 
fra det radikale venstres side, at, de er 
relevante, og vi vil altså stemme imod alle 
tre ændringsforslag. I øvrigt kan det radikale 
venstre stemme for lovforslaget med de af 
ministeren foreslåede ændringer, men vi så 
gerne, at der blev lejlighed til endnu en 
drøftelse af de fremdragne problemer mel- 
lem anden og tredje behandling. 

Krog Hansen: At de forestående kom- 
munesammenlægninger og spørgsmålet om - 
det kommunale selvstyre er noget, der kan 
skabe debat, er vel kendt af enhver; hvis 
ikke, så skulle man bare have haft lejlig- 
hed til et par gange at høre de meget hede 
diskussioner, som bliver ført imellem kom- 
munalfolk. Og de medlemmer, som har siddet 


